2⽉1⽇
2025年

13:00〜14:00
講演「安全の鐘を鳴らし続けて」
講演者︓美⾕島 邦⼦ ⽒

1985年8⽉12⽇に発⽣した⽇航ジャンボ機御巣鷹⼭
  墜落事故遺族の会「8.12連絡会」事務局⻑

  著書「御巣鷹⼭と⽣きる」
  絵本「けんちゃんともみの⽊」など

第
⼀
部

14:15〜15:00
セッショントーク「いのちを語りつぐ」

講演者︓美⾕島 邦⼦ ⽒ × 丹野 祐⼦ (閖上の記憶 代表）

第
⼆
部

⼟

今回は、⼤切な家族を亡くした経験から「いのちの⼤切さ」を語り続けてきた思いを、美⾕島さ
んから学びます。第⼆部では東⽇本⼤震災への関⼼が薄れるなか、災害や事故に関係なく「⼤切
ないのち」という普遍的なテーマで語り合うことで、震災だけではなく広く様々な経験をした⼈
たちに関⼼をもってもらうきっかけになればと願っています。
また美⾕島⽒と「閖上の記憶」はこの10年にわたり、閖上と御巣鷹をお互いに⾏き来する交流を
続けています。

お申込みにあたりましては、裏⾯のお申込み⽤紙をご利⽤ください

13:00-15:00
場所 【 閖上公⺠館 2Fホール 】 宮城県名取市閖上中央1丁⽬34
要申込、先着60名（定員に達し次第、HPにてお知らせします）

●  2025年2月1日　講演会申込書

津波復興祈念資料館 閖上の記憶　宛 下記の通り参加申込いたします。

※太枠内すべてご記入ください。
※FAXを送付して1週間以上返信がない場合はお手数ですがご連絡ください

ふりがな

お名前 人

ご連絡先

ご住所
〒

スタッフ返信欄

調整係記入欄
申込受付　　　　/              担当（　　　　　　）

返信　   　　　　/              担当（　　　　　　） 特記事項

入力　　　/ 　　　 担当（　　 　　）

津波復興祈念資料館 閖上の記憶  ~Mémoire de Yuriage~

参加人数

申　込　連　絡　先

津波復興祈念資料館「閖上の記憶」(問合せ対応時間:月曜から金曜 10:00~15:00、木曜休館

FAX　 022-738-9220　 E メール　 memoire.de.yuriage@gmail.com